Протокол № 16
заседания диссертационного совета Д 208.006.06

на базе ФГБОУ ВО «Башкирский государственный медицинский университет»

Минздрава России

от 28.04.2021 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек.

Присутствовали на заседании 15 человек.

Зам. председателя диссертационного совета: д.м.н., профессор Чуйкин

Сергей Васильевич.

Ученый секретарь: д.м.н. Валеев Марат Мазгарович.

Присутствовали: д.м.н., профессор Чуйкин С.В., д.м.н. Валеев М.М., д.м.н.,

доцент Акмалова Г.М., д.м.н., профессор Ахтямов И.Ф., д.м.н., профессор

Булгакова А.И., д.м.н., профессор Герасимова Л.П., д.м.н., профессор Мавлютов

Т.Р., д.м.н., профессор Минасов Б.Ш., д.м.н., профессор Мирсаева Ф.З , д.м.н.,

профессор Рахматуллина И.Р., д.м.н., д.м.н., профессор Салеев Р.А.. д.м.н.,

профессор Салеева Г.Т., д.м.н., профессор Сахаутдинова И.В., д.м.н., профессор

Фаткуллина И.Б., д.м.н., профессор Якупов Р.Р.

Официальные оппоненты по диссертации:

- Мандра Юлия Владимировна, д.м.н., профессор, директор Института

стоматологии, профессор кафедры терапевтической стоматологии и пропедевтики

стоматологических заболеваний Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Уральский государственный

медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации

- Романенко Инесса Геннадиевна, д.м.н., профессор, заведующая кафедрой

стоматологии факультета подготовки медицинских кадров высшей квалификации и

дополнительного профессионального образования Медицинской Академии имени

С.И. Георгиевского Федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования «Крымский федеральный

университет имени В.И. Вернадского» Министерства науки и высшего
образования Российской Федерации.

Ведущая организация: Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Пермский государственный

медицинский университет имени академика В. А. Вагнера» Министерства

здравоохранения Российской Федерации

Научный руководитель: Булгакова Альбина Ирековна, доктор медицинских

наук, профессор, заведующая кафедрой пропедевтики стоматолог ических

заболеваний Федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Башкирский государственный медицинский

университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации.

Научный консультант: Хисматуллина Зарема Римовна, доктор

медицинских наук, профессор, заведующая кафедрой дерматовенерологии с

курсами дерматовенерологии и косметологии с курсом института дополнительного

последипломного образования Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Башкирский

государственный медицинский университет» Министерства здравоох эанения

Российской Федерации.

Слушали: защиту диссертационной работы на соискание ученой степени

кандидата медицинских наук Зацепиной Милы Владимировны на тему:

«Совершенствование диагностики и комплексного лечения многоформной

экссудативной эритемы в полости рта» по специальности 14.01.14 - Стоматология.

Постановили: на заседании 28.04.2021 г. по результатам проведенного

тайного голосования и на основании принятого заключения диссертационный

совет принял решение присудить Зацепиной Миле Владимировне ученую степень

кандидата медицинских наук.

Зам. председателя

Ученый секретарь

Результаты голосования: «за» - воздержались

С.В. Чуй

М.М
кин
Валеев